MYHUIMIIAJBHOr0 00pa3oBanus «BepxHe/100a:KCKUil ceJIbCOBET»
darexckoro paimona Kypckoii ods1actu
3a 2023 rog

1.0ueHKa oXXupgaemMoro UCNonHeHus No Aoxoaam B OogxeT

OuneHka 0)KUI2eMOro HCIIOJTHEHU OI0IKeTa

BepxHentbaxckoro cenbcoBeta PaTtexckoro panoHa Kypckoun
obnacTtu 3a Tekywmmn cpnHaHcoBbin 2023rop

(pybmeit)

Koanbl 0roa:xeTHoii
KJIaccu(puranum

HaumenoBanue
noxa3areJs

MnaH
2023 ropa

WUcnonHeHne
3a 9 mec.
2023r.

O:xxunaemoe
HCIOJIHEHH e

OTKNOHeHne

JIOXO/IbI

1 00 00000 00 0000 000

HAJNOIOBbIE A
HEHAJIOIOBbIE
JOXOo bl

5438 236,00

3 536 646,86

5131176,64

207059,36

1 01 00000 00 0000 000

Hanoru Ha npubbine,
[oxoabl

1 658 996,00

1338 730,84

1658 996,00

0,00

1 01 02000 01 0000 110

Hanor Ha goxoabl
PU3NYECKMX NnLY

1 658 996,00

1338 730,84

1658 996,00

0,00

1 05 00000 00 0000 000

Hanorn Ha coBOKyMNHbIN
aoxon

3 168,00

6 510,00

6 510,00

- 3342,00

1 05 03000 01 0000 110

EanHbin
CENbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor

3 168,00

6 510,00

6 510,00

- 3342,00

1 06 00000 00 0000 000

Hanorn Ha umyLLecTBo

2 900 854,00

1692 793,54

2 800 845,00

0,00

1 06 01000 00 0000 110

Harnor Ha nmyLlecTBo
PU3NYECKMX NnLY

564 579,00

76150,39

564 579,00

0,00

1 06 06000 00 0000 110

3emenbHbI Hanor

2 236 275,00

1616 643,15

2 236 275,00

0,00

111 00000 00 0000 000

[oxoabl oT
NCMorib30BaHusA
UMyLLECTBa,
HaxopgslLLerocs B
rocyaapCTBEHHON U
MYHULMMNanbHON
CoBCTBEHHOCTH

875 218,00

498 612,48

664816,64

210 401,36

2 00 00000 00 0000 000

BE3BO3MES3OHbLIE
NOCTYIMJIEHUA

5 858 685,00

4 472 478,00

5436 920,00

421765,00

20216001 10 0000 150

[oTtaunn brogxetam
CENnbCKNX NOCENeHNn Ha
BblpaBHMBaHWE
OtogkeTHoM
obecneyeHHOCTH 13
OtooxkeToB
MyHMUMNaNbHbIX PalioHOB

1567 383,00

1 306 383,00

1567 383,00

0,00

2 02 25555 10 0000 150

Cybeunanm 6romketam
CEenbCKMX NOCENeHn Ha
peanusauuo nporpamm
dopmMmnpoBaHus
COBPEMEHHOW rOpOoACKON
cpegbl

895 421,00

895 421,00

895 421,00

0,00

2 02 25576 10 0000 150

Cybeunanm 6romketram
CenbCKUX NnocerneHnii Ha
obecneyeHne
KOMIMIIEKCHOrO pasBUTUS
CernbCKUX TeppUTOpUin

612 615,00

0,00

612 615,00

0,00

20235118 10 0000 150

Cy6BeHuuu BropxeTam
CenbCKUX NnocerneHnii Ha
ocyLLecTBreHne
NepBUYHOIO BOMHCKOTO

280 317,00

210 234,00

280 317,00

0,00




y4yeTa opraHamu
MECTHOro
camoynpaBneHus
noceneHun,
MYHULMNANbHbIX U
ropoACKUX OKPYroB

2 02 40014 10 0000 150

Mex6togkeTHble
TpaHcdepThl,
nepenaBaemMble
OloaKeTam cenbCKux
noceneHuin n3 G1opKeToB
MyHMUMNAnNbHbIX paioHoOB
Ha OCyLLECTBIEHNE YacTu
MOSTHOMOYUIA MO PELLIEHUIO
BOMPOCOB MECTHOIO
3Ha4YeHnd B COOTBETCTBUN
C 3aKn4yeHHbIMN
cornawleHundamm

2081 184,00

2060 673,00

2 081 184,00

0,00

2 07 05030 10 0000 150

Mpoune 6e3Bo3mesaHbIE
NnocTynneHna B 6P0ﬂ)|(eTbI
CenbCKUX NoCeneHnm

421 765,00

0,00

0,00

421 765,00

8 50 00000 00 0000 000

BCEIro goxopnos

11 296 921,00

8 009 124,86

10 668 096,64

628824,36

[Mpumeuanue: (Mcxos U3 YTOYHEHHOT O TuIaHa 1o coctosiHuio Ha 01.10.2023r.)

2.0ueHKa oXXnaaemMoro UCNOSIHEHMA pacxoaoB OromkeTa
BepxHentobaxckoro cenbcoBeta PaTtexckoro panoHa 3a 2023 roa

PACXOAbl

0,00

Koabl 0101:keTHOM
KJIaccu(puranum

HaumenoBanue
nmoKasaress

MnanH
2023 ropa

WUcnonHeHue
3a 9 mec.
2023r.

O:xunaemoe
HCHOJTHEHHEe

OTknoHe
HUe

0100

O6uwerocygapcTBeHHbIe
BOMNPOCHI

6 463 783,74

4911 029,76

6 463 783,74

0,00

0102

DYHKLMOHNPOBaHNE
BbICLLIErO JOIMKXHOCTHOIO
nuua cybbekTa
Poccwuiickon depepaumm
N MYHULMNANbHOTO
obpasoBaHus

755 312,00

577 945,76

755 312,00

0,00

0104

®PyHKUMOHMPOBaHUE
MpaButenbcrtea
Poccuiickon depgepaunn,
BbICLUNX UCMONHUTENbHbIX
OpraHoB rocyaapCTBEHHOW
BMacTu cybbekToB
Poccuiickon depgepaunn,
MECTHbIX aAMUHUCTPaLINNA

1982 653,00

1391 430,93

1 982 653,00

0,00

0106

Ob6ecneyenve
OesiTeNbHOCTM
dpMHaHCOBbIX, HANOrOBbIX U
TaMOXXEHHbIX OPraHoB 1
opraHoB ¢(hpMHaHCOBOroO
(douHaHcoBO-6HOHKETHOTO)
Hag3opa

56776,00

56776,00

56776,00

0,00

0111

PesepBHbie hoHAbI

1000,00

0,00

0,00

1000,00

0113

Tipyrue
06LLI,erocyﬂapCTBeHHble

BOMNpPOCHI

3668 042,74

2884 877,07

3668 042,74

0,00

0203

MobunusaunoHHas n
BHEBOWCKOBasi NOAroToBka

280 317,00

210 234,00

280 317,00

0,00

0310

3awmTa HaceneHus un
TeppuTopun oT
ypesBblYaHbIX CUTyaLuii
NPUPOJHOTO N TEXHOTEHHOTO

15 000

14 343,92

15 000

0,00




XapakTepa, noxxapHas
6e3onacHocTb
0409 [opoxHoe X0351CTBO 1519 255,00 1 319 4000,00
(BopoxHble oHabl) 1519 255,00 0,00
0502 KommyHanbHoe x0351MCcTBO 394 177,00 310 066,80 394 177,00 0,00
0503 Bnaroyctponctso 2 131 551,26 982 240,00 2 131 551,26 0,00
0801 KynbTypa 85 714,00 85 714,00 85 714,00 0,00
1001 MeHcnoHHoe obecneyveHmne 407 123,00 271 414,88 407 123,00 0,00
9800 BCEIO PACXOOOB 11 296 921,00 | 8100443,36 11 295 921,00 | 1000,00

[IpoBens ouenky ucnosHenust O6romkera MO «Bepxuemobaxckuii cenbcoBeT» DaTeKCKOTO
paitona Kypckoil 005acTei MoxcHO coerampb 6b18600, UTO WCIIOJIHEHUE OIOJDKETa MO A0X0AaM
UTaHupyercss Ha Tekymwii ¢puHancoBeiid 2023 rox Ha 94,4% OT MIaHOBBIX MOKa3aTenei 3a 9
MmecsneB 2023 roma. , B CBSI3U C T€M, YTO YacTU JIOXOJIOB OT HCIIOJB30BAHMS HMYIIECTBA,
HaxXOJIIEerocss B TOCYAAPCTBEHHOM M  MYHUIMOAJIbHOM COOCTBEHHOCTH M MPOYHUX
0€3B03ME3/IHBIX MOCTYIJICHUH B OIOJKETHI CEJIbCKUX MOCEICHUI HE 0KUIAeTCs.

Onenka ucnonHeHusi Oromkera MO «BepxHenobaxckuii cenbcoBeT» DaTekcKoro panoHa
Kypckoii o6mactu BbIsIBUIIA, YTO MCHOJHEHUE OIO/KETa MO pacxoJaM IUIaHUPYETCsl Ha TeKYIIUH
¢bunancossiit 2023 rox Ha 99,9 % oT mIaHOBBIX MMOKa3aTeneit 3a 9 mecsies 2023 roza.
[Inanupyercs HCIONHEHHE NPAKTUYECKH BCEX PACcXO0JI0B, OCOOCHHO COIHUAIbHO3HAUYUMBIX U
3aKJIFOUEHHBIX JTIOTOBOPHBIX 00s3aTenbeTB 2023 roja, 3a MCKIIOUYEHHEM CPEJICTB PE3epPBHOTO
¢donma. Tak e OymeT cTporo coOIt0/IcH HOPMATHUB Ha cojepxkanue anmapara 2 719 804 pyomns
(6e3 yuera MeXOI0KETHBIX TPaHC(HEPTOB).

Hcnonnenue o6r1woncema MO «Bepxnentobaxcckuii cenvcosemy @Damercckozo paiiona
Kypckoit oonacmu ¢ 2023 200y naanupyemcsa 6ezoepuyumuvim npu 1#cecmKoi IKOHOMUU
cpeocme, ¢ uenbvl0 UCHOIHEHUA 8CeX COUUATIbHBIX U OPY2UX 00A3ameNbCme U He 0OnYyuieHus
KpeoumopcKoi 3a0014ceHHOCHU.

['maBa BepxHemto0aXCKOTo CelbCOBETA H.H. Cxub6a

Hauanpuuk otnena O.M. XKepnesa



