## Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год

## 1.Оценка ожидаемого исполнения по доходам в бюджет Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области за текущий финансовый 2023год

(рублей)

			T	(руолей)		
Коды бюджетной классификации	Наименование показателя	План 2023 года	Исполнение за 9 мес. 2023г.	Ожидаемое исполнение	Отклонение	
	доходы					
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	5 438 236,00	3 536 646,86	5131176,64	207059,36	
1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	1 658 996,00	1 338 730,84	1658 996,00	0,00	
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 658 996,00	1 338 730,84	1658 996,00	0,00	
1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	3 168,00	6 510,00	6 510,00	- 3342,00	
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	3 168,00	6 510,00	6 510,00	- 3342,00	
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	2 900 854,00	1 692 793,54	2 800 845,00	0,00	
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	564 579,00	76150,39	564 579,00	0,00	
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	2 236 275,00	1 616 643,15	2 236 275,00	0,00	
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества,	875 218,00	498 612,48	664816,64	3,30	
	находящегося в государственной и муниципальной собственности				210 401,36	
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 858 685,00	4 472 478,00	5 436 920,00	421765,00	
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	1 567 383,00	1 306 383,00	1 567 383,00	0,00	
2 02 25555 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	895 421,00	895 421,00	895 421,00	0,00	
2 02 25576 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	612 615,00	0,00	612 615,00	0,00	
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление	280 317,00	210 234,00			
	первичного воинского			280 317,00	0,00	

2 02 40014 10 0000 150	учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	2 081 184,00	2 060 673,00	2 081 184,00	0,00
2 07 05030 10 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	421 765,00	0,00	0,00	421 765,00
8 50 00000 00 0000 000	ВСЕГО ДОХОДОВ	11 296 921,00	8 009 124,86	10 668 096,64	628824,36

Примечание: (исходя из уточненного плана по состоянию на 01.10.2023г.)

## 2.Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района за 2023 год

	РАСХОДЫ				0,00
Коды бюджетной классификации	Наименование показателя	План 2023 года	Исполнение за 9 мес. 2023г.	Ожидаемое исполнение	Отклоне ние
0100	Общегосударственные	6 463 783,74	4 911 029,76		
	вопросы			6 463 783,74	0,00
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального	755 312,00	577 945,76		
	образования			755 312,00	0,00
0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,	1 982 653,00	1 391 430,93		
	местных администраций			1 982 653,00	0,00
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)	56776,00	56776,00		
	надзора			56776,00	0,00
0111	Резервные фонды	1000,00	0,00	0,00	1000,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	3 668 042,74	2 884 877,07	3 668 042,74	0,00
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	280 317,00	210 234,00	280 317,00	0,00
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного	15 000	14 343,92	15 000	0,00

	характера, пожарная				
	безопасность				
0409	Дорожное хозяйство	1 519 255,00	1 319 4000,00		
	(дорожные фонды)			1 519 255,00	0,00
0502	Коммунальное хозяйство	394 177,00	310 066,80	394 177,00	0,00
0503	Благоустройство	2 131 551,26	982 240,00	2 131 551,26	0,00
0801	Культура	85 714,00	85 714,00	85 714,00	0,00
1001	Пенсионное обеспечение	407 123,00	271 414,88	407 123,00	0,00
9800	ВСЕГО РАСХОДОВ	11 296 921,00	8100443,36	11 295 921,00	1000,00

Проведя оценку исполнения бюджета МО «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области *можно сделать вывод*, что исполнение бюджета по доходам планируется на текущий финансовый 2023 год на **94,4**% от плановых показателей за 9 месяцев 2023 года. , в связи с тем, что части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и прочих безвозмездных поступлений в бюджеты сельских поселений не ожидается.

Оценка исполнения бюджета МО «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области выявила, что исполнение бюджета по расходам планируется на текущий финансовый 2023 год на **99,9** % от плановых показателей за 9 месяцев 2023 года.

Планируется исполнение практически всех расходов, особенно социальнозначимых и заключенных договорных обязательств 2023 года, за исключением средств резервного фонда. Так же будет строго соблюден норматив на содержание аппарата 2 719 804 рубля (без учета межбюджетных трансфертов).

Исполнение бюджета МО «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области в 2023 году планируется бездефицитным при жесткой экономии средств, с целью исполнения всех социальных и других обязательств и не допущения кредиторской задолженности.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Н.Н. Скиба

Начальник отдела

О.М. Жердева